
SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

 

 

 

 

ESTADÍSTICA ELECTORAL 
Portal de estadística electoral 2014-2024 

Medio Ingresados Resueltos 

PSC                    1,646                       1,646    

PSD                    1,009                       1,009    

PSL                       272                          272    

AG                    1,294                       1,294    

IMP                            2                               2    

JE                       590                          590    

CA 1,149                    1,149    

JDC 1                            1    

Total                    5,962                       5,962    

 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1 DE ENERO AL 17 DE MAYO DE 2024                     

No. MEDIO 

MESES 
TOTAL 

2024 
% 

 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP. OCT NOV DEC 
 

1 PSC      21         23         28         36           38          -            -            -            -            -            -            -            146         35.87   

2 PSD        1          -            -             2           11          -            -            -            -            -            -            -              14           3.44   

3 PSL        3          -             1           3             5          -            -            -            -            -            -            -              12           2.95   

4 AG      26         26         26         38           25          -            -            -            -            -            -            -            141         34.64   

5 JE      15         20         16         25           18          -            -            -            -            -            -            -              94         23.10   

  TOTAL      66         69         71       104           97          -            -            -            -            -            -            -            407       100.00   

  16.22 16.95 17.44 25.55 23.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00    100.00    

                  

ASUNTOS RESUELTOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 

 DEL 1 DE ENERO AL 17 DE MAYO DE 2024 

   

No. MEDIO 

MESES 
TOTAL 

2024 
% 

EN 

SUST. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC 

1 PSC      18         26         28         36           38          -            -            -            -            -            -            -            146         35.61  0 

2 PSD       -             1          -             2           11          -            -            -            -            -            -            -              14           3.41  0 

3 PSL        3          -             1           3             5          -            -            -            -            -            -            -              12           2.93  0 

4 AG      27         28         26         36           27          -            -            -            -            -            -            -            144         35.12  0 

5 JE      13         22         16         25           18          -            -            -            -            -            -            -              94         22.93  0 

  TOTAL      61         77         71       102           99          -            -            -            -            -            -            -            410       100.00  0 

  14.88 18.78 17.32 24.88 24.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00   

 
 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 
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SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

 
ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 
 

No. MEDIO 
MESES 

TOTAL 

2023 
% 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP. OCT NOV DEC 

1 PSC 5 6 14 11 20 24 4 10 7 15 16 13 145 36.34 

2 PSD 1 1 - 2 - 1 - - 1 - - 2 8 2.01 

3 PSL 1 2 2 2 - 1 - - - - - 1 9 2.26 

4 AG 14 13 19 6 18 10 12 7 14 24 10 17 164 41.10 

5 JE 6 4 4 7 4 3 9 3 1 9 13 10 73 18.30 

 TOTAL 27 26 39 28 42 39 25 20 23 48 39 43 399 100.00 

 6.77 6.52 9.77 7.02 10.53 9.77 6.27 5.01 5.76 12.03 9.77 10.78 100.00  

 

ASUNTOS RESUELTOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1 DE ENERO AL 12 DE DICIEMBRE DE 2023 

 

 

No. 

 

MEDIO 
MESES TOTAL 

2023 

 

% 

EN 

SUST. 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC 
 

1 PSC 5 6 14 11 20 24 4 10 7 15 16 13 145 36.34 0 

2 PSD 1 2 - 2 - 1 - - 1 - - 2 9 2.26 0 

3 PSL 1 2 2 2 - 1 - - - - - 1 9 2.26 0 

4 AG 14 13 19 6 18 10 12 7 14 23 10 16 162 40.60 0 

5 JE 6 4 5 7 4 3 9 3 1 9 13 10 74 18.55 0 

 TOTAL 27 27 40 28 42 39 25 20 23 47 39 42 399 100.00 0 
 6.77 6.77 10.03 7.02 10.53 9.77 6.27 5.01 5.76 11.78 9.77 10.53 100.00  

 

 

ASUNTOS EN INSTRUCCIÓN 0 
  

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2022 
CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2014-2022 

0 
1,149 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 
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SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

 

No. 

 

MEDIO 
MESES TOTAL 

2022 

 

% 
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP. OCT NOV DEC 

1 PSC 2 14 24 15 38 29 20 17 13 8 9 13 202 40.16 

2 PSD - 2 1 4 5 6 1 2 1 1 - - 23 4.57 

3 PSL - - - 6 15 6 5 4 - 2 1 3 42 8.35 

4 AG 18 25 12 16 24 19 15 9 14 10 12 14 188 37.38 

5 JE 2 2 14 15 2 2 1 2 1 4 - 2 47 9.34 

6 JDC - - - - - - - - - - 1 - 1 0.20 

 TOTAL 22 43 51 56 84 62 42 34 29 25 23 32 503 100.00 

 4.37 8.55 10.14 11.13 16.70 12.33 8.35 6.76 5.77 4.97 4.57 6.36 100  

ASUNTOS RESUELTOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2022 
% 

EN 

SUST. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC 

1 PSC 2 14 24 15 31 36 20 17 13 8 9 13 202 40.16 0 

2 PSD - 2 1 4 5 6 1 2 1 1 - - 23 4.57 0 

3 PSL - - - 6 12 9 5 4 - 2 1 3 42 8.35 0 

4 AG 18 25 11 17 24 19 15 9 14 10 12 14 188 37.38 0 

5 JE 2 2 14 15 2 2 1 2 1 4 - 2 47 9.34 0 

6 JDC - - - - - - - - - - 1 - 1 0.20 0 

 TOTAL 22 43 50 57 74 72 42 34 29 25 23 32 493 100.00 0 

 4.37 8.55 9.94 11.33 14.71 14.31 8.35 6.76 5.77 4.97 4.57 6.36 100.00  

 

 

ASUNTOS EN INSTRUCCIÓN 0 

 

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2022 

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2014-2022 

3 

1149 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 
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SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 

 

No. 

 

MEDIO 
MESES TOTAL 

2021 

 

% 
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP. OCT NOV DEC 

1 PSC 3 13 17 23 24 34 24 14 24 7 5 14 202 28.33 

2 PSD - - 4 6 17 29 20 16 21 10 3 6 132 18.51 

3 PSL 2 5 - 1 3 1 1 1 1 1 1 1 18 2.52 

4 AG 18 23 21 14 33 32 27 15 15 11 5 13 227 31.84 

5 JE 2 3 5 17 28 40 19 7 10 2 - 1 134 18.74 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 

 TOTAL 25 44 47 61 105 136 91 53 71 31 14 35 713 100.00 

 3.51 6.17 6.59 8.56 14.73 19.07 12.76 7.43 9.96 4.35 1.96 4.91 100.00  

ASUNTOS RESUELTOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1 DE ENERO AL 21 DE DICIEMBRE DE 2021 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2021 
% 

EN 

SUST. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC 

1 PSC 3 13 17 23 24 27 31 14 24 7 5 14 202 28.33 0 

2 PSD - - 4 6 17 27 22 16 21 10 3 6 132 18.51 0 

3 PSL 2 5 - 1 3 1 1 1 1 1 1 1 18 2.52 0 

4 AG 18 23 21 14 33 32 27 15 15 11 4 14 227 31.84 0 

5 JE 2 3 5 17 28 40 19 7 10 2 - 1 134 18.74 0 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 0 

 TOTAL 25 44 47 61 105 127 100 53 71 31 13 35 713 100.00 0 

 3.51 6.17 6.59 8.56 14.73 17.81 14.03 7.43 9.96 4.35 1.82 5.05 100.00  

 

 

ASUNTOS EN INSTRUCCIÓN 0 

 

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2021 

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2014-2021 

8 

1146 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 
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SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 

 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2020 
% 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP. OCT NOV DEC 

1 PSC - - - - - - 2 3 1 5 9 13 33 19.53 

2 PSD - - - - - - - - - 1 - 1 2 1.18 

3 PSL - - - - - - - - - - - - - - 

4 AG 6 5 7 - 2 15 7 11 14 20 16 16 119 70.41 

5 JE - 1 - 1 - 1 - 6 2 3 1 - 15 8.88 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 

 TOTAL 6 6 7 1 2 16 9 20 17 29 26 30 169 100.00 

 3.55 3.55 4.14 0.59 1.18 9.47 5.33 11.83 10.06 17.16 15.38 17.75 100.00  

ASUNTOS RESUELTOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2020 
% 

EN 

SUST. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DEC 

1 PSC - - - - - - 2 3 1 5 9 13 33 19.53 0 

2 PSD - - - - - - - - - 1 - 1 2 1.18 0 

3 PSL - - - - - - - - - - - - - - 0 

4 AG 6 5 7 - 2 15 7 11 14 20 16 16 119 70.41 0 

5 JE - 1 - 1 - 1 - 6 2 3 1 - 15 8.88 0 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 0 

 TOTAL 6 6 7 1 2 16 9 20 17 29 26 30 169 100.00 0 

 3.55 3.55 4.14 0.59 1.18 9.47 5.33 11.83 10.06 17.16 15.38 17.75 100.00 - 
 

ASUNTOS EN INSTRUCCIÓN 0 
  

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2020 

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2014-2020 

71 

1138 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 
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SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2019 
% 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP. OCT NOV DEC 

1 PSC 4 1 8 15 18 10 6 - 3 1 4 2 72 23.84 

2 PSD - - 1 7 11 12 31 - 1 - - - 63 20.86 

3 PSL - - - 4 18 4 15 - 1 - - - 42 13.91 

4 AG 9 8 8 13 11 10 14 3 2 8 3 1 90 29.80 

5 JE - 4 3 9 10 4 4 - - 1 - - 35 11.59 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 

 TOTAL 13 13 20 48 68 40 70 3 7 10 7 3 302 100.00 

 4.30 4.30 6.62 15.89 22.52 13.25 23.18 0.99 2.32 3.31 2.31 0.99 100.00  

ASUNTOS RESUELTOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2019 
% 

EN 

SUST. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC 

1 PSC 4 1 8 15 18 10 6 - 3 1 4 2 72 23.84 0 

2 PSD - - 1 7 11 12 31 - 1 - - - 63 20.86 0 

3 PSL - - - 4 18 4 15 - 1 - - - 42 13.91 0 

4 AG 9 8 8 13 11 10 14 3 2 8 3 1 90 29.80 0 

5 JE - 4 3 9 10 4 4 - - 1 - - 35 11.59 0 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 0 

 TOTAL 13 13 20 48 68 40 70 3 7 10 7 3 302 100.00 0 

 4.30 4.30 6.62 15.89 22.52 13.25 23.18 0.99 2.32 3.31 2.31 0.99 100.00  

 

ASUNTOS EN INSTRUCCIÓN 0 
  

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2019 

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2014-2019 

97 

1067 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 
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SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 

 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2018 
% 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP. OCT NOV DEC 

1 PSC 21 22 11 27 46 69 50 22 4 1 2 2 276 31.29 

2 PSD 1 1 2 7 46 63 43 38 13 1 2 1 218 24.69 

3 PSL 4 1 - 11 19 17 13 13 1 - 3 1 83 9.40 

4 AG 12 13 17 16 32 36 40 8 4 9 2 4 194 21.97 

5 JE 4 8 7 16 22 33 9 10 2 1 - - 112 12.68 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 

 TOTAL 42 45 37 77 165 218 155 91 24 12 9 8 883 100.00 

 4.92 5.28 4.34 9.03 19.34 25.56 18.17 10.67 2.72 1.36 1.02 0.91 100.00  

ASUNTOS RESUELTOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2018 
% 

EN 

SUST. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC 

1 PSC 21 22 11 27 46 69 50 22 4 1 2 2 276 - 0 

2 PSD 1 1 2 7 46 63 43 38 13 1 2 1 218 - 0 

3 PSL 4 1 - 11 19 17 13 13 1 - 3 1 83 - 0 

4 AG 12 13 17 16 32 36 40 8 4 9 2 4 194 - 0 

5 JE 4 8 7 16 22 33 9 10 2 1 - - 112 - 0 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 0 

 TOTAL 42 45 37 77 165 218 155 91 24 12 9 8 883 - 0 

 4.92 5.28 4.34 9.03 19.34 25.56 18.17 10.67 2.72 1.36 1.02 0.91 100.00  

 

ASUNTOS EN INSTRUCCIÓN 0 
  

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2018 

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2014-2018 

290 

970 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 

2018 
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SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2017 
% 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP. OCT NOV DEC 

1 PSC 1 16 18 22 22 33 3 3 7 13 6 7 151 59.22 

2 PSD - - - - - - - - - - 1 - 1 0.39 

3 PSL 1 - - - - 1 - - - - - - 2 0.78 

4 AG 2 3 2 5 7 6 5 7 4 9 13 9 72 28.24 

5 JE - 2 6 4 1 3 2 - - 6 4 1 29 11.37 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 

 TOTAL 4 21 26 31 30 43 10 10 11 28 24 17 255 100.00 

 1.57 8.24 10.20 12.16 11.76 16.86 3.92 3.92 4.31 10.98 9.41 6.67 100.00  

ASUNTOS RESUELTOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2017 
% 

EN 

SUST. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC 

1 PSC 1 4 30 22 22 33 3 3 7 12 7 7 151 - 0 

2 PSD - - - - - - - - - - 1 - 1 - 0 

3 PSL 1 - - - - 1 - - - - - - 2 - 0 

4 AG 2 3 2 5 7 6 5 7 4 9 13 9 72 - 0 

5 JE - 1 7 4 1 3 2 - - 6 4 1 29 - 0 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 0 

 TOTAL 4 8 39 31 30 43 10 10 11 27 25 17 255 - 0 

 1.57 3.14 15.29 12.16 11.76 16.86 3.92 3.92 4.31 10.59 9.80 6.67 100.00  

 

ASUNTOS EN INSTRUCCIÓN 0 
  

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2017 

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2014-2017 

88 

680 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 
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SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 

 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2016 
% 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP. OCT NOV DEC 

1 PSC 9 4 12 14 19 45 6 2 - 1 6 4 122 49.80 

2 PSD 4 5 2 - - 1 2 - - - - - 14 5.71 

3 PSL 5 6 1 1 - 8 4 1 2 - 1 - 29 11.84 

4 AG 3 5 5 1 2 5 2 - 2 1 3 3 32 13.06 

5 JE 4 1 4 12 7 12 5 3 - - - - 48 19.59 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 

 TOTAL 25 21 24 28 28 71 19 6 4 2 10 7 245 100.00 

 10.20 8.57 9.80 11.43 11.43 28.98 7.76 2.45 1.63 0.82 4.08 2.86 100.00  

 

ASUNTOS RESUELTOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2016 
% 

EN 

SUST. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC 

1 PSC 9 4 12 14 12 52 6 2 - 1 6 4 122 49.80 0 

2 PSD 4 5 2 - - 1 2 - - - - - 14 5.71 0 

3 PSL 5 6 1 1 - 8 4 1 2 - 1 - 29 11.84 0 

4 AG 3 5 5 1 2 5 2 - 2 1 2 4 32 13.06 0 

5 JE 4 1 4 11 7 13 5 1 2 - - - 48 19.59 0 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 0 

 TOTAL 25 21 24 27 21 79 19 4 6 2 9 8 245 100.00 0 

 10.20 8.57 9.80 11.02 8.57 32.24 7.76 1.63 2.45 0.82 3.67 3.27 100.00  

 

ASUNTOS EN INSTRUCCIÓN 0 
 

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2015 105 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 
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SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 

 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2015 
% 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP. OCT NOV DEC 

1 PSC 13 12 27 27 46 69 66 2 2 2 2 21 289 31.62 

2 PSD 1 18 20 91 175 133 62 10 1 2 3 8 524 57.33 

3 PSL 1 - - 1 5 10 3 2 1 1 2 8 34 3.72 

4 AG 8 1 11 9 6 8 11 4 1 2 - 1 62 6.78 

5 JE - - - 3 - - - - - - - - 3 0.33 

6 IMP - - - - 2 - - - - - - - 2 0.22 

 TOTAL 23 31 58 131 234 220 142 18 5 7 7 38 914 100.00 

 2.52 3.39 6.35 14.33 25.60 24.07 15.54 1.97 0.55 0.77 0.77 4.16 100.00  

 

ASUNTOS RESUELTOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2015 
% 

EN 

SUST. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC 

1 PSC 11 12 22 25 55 69 66 2 2 2 2 21 289 - 0 

2 PSD 1 18 19 64 203 133 62 10 1 2 3 8 524 - 0 

3 PSL 1 - - 1 5 10 3 2 1 1 2 8 34 - 0 

4 AG 8 1 11 7 8 6 13 4 1 2 - 1 62 - 0 

5 JE - - - - 3 - - - - - - - 3 - 0 

6 IMP - - - - 2 - - - - - - - 2 - 0 

 TOTAL 21 31 52 97 276 218 144 18 5 7 7 38 914 - 0 

 2.30 3.39 5.69 10.61 30.20 23.85 15.75 1.97 0.55 0.77 0.77 4.16 100.00  

 

ASUNTOS EN INSTRUCCIÓN 0 
 

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2015 471 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 
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SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 10 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 

 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2014 
% 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP. OCT NOV DEC 

1 PSC - - - - - - - - - - - 8 8 34.78 

2 PSD - - - - - - - - - - 4 6 10 43.48 

3 PSL - - - - - - - - - - - - - - 

4 AG - - - - - - - - - 2 2 1 5 21.74 

5 JE - - - - - - - - - - - - - - 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 

 TOTAL - - - - - - - - - 2 6 15 23 100.00 

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.70 26.09 65.22 100.00  

 

ASUNTOS RESUELTOS POR MES Y TIPO DE MEDIO 
DEL 10 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 

No. MEDIO 
MESES TOTAL 

2014 
% 

EN 

SUST. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AUG SEP OCT NOV DEC 

1 PSC - - - - - - - - - - - 8 8 - 0 

2 PSD - - - - - - - - - - 4 6 10 - 0 

3 PSL - - - - - - - - - - - - - - 0 

4 AG - - - - - - - - - 2 2 1 5 - 0 

5 JE - - - - - - - - - - - - - - 0 

6 IMP - - - - - - - - - - - - - - 0 

 TOTAL - - - - - - - - - 2 6 15 23 - 0 

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.70 26.09 65.22 100.00  

 

ASUNTOS EN INSTRUCCIÓN 0 
 

CUADERNOS DE ANTECEDENTES 2014 16 



SALA REGIONAL ESPECIALIZADA 
ESTADÍSTICA JUDICIAL 

 

1 

 

 

2014 

ASUNTOS RECIBIDOS POR MES 

 

16 16 

14 14 

12 12 

10 10 

8 8 

6 6 

4 4 

2 2 

2014 

ASUNTOS RESUELTOS POR MES 

 

- 

OCT NOV DEC 

- 

OCT NOV DEC 

1 



TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 

SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS 

SALA ESPECIALIZADA 

 

Total del 10 de octubre de 2014 al 17 de mayo de 2024 

5,962 

Total del 10 de octubre de 2014 al 17 de mayo 2024 

1281 

CIFRAS ACTUALIZADAS AL 17 DE MAYO DE 2024 

 

1. Asuntos resueltos por la Sala Regional Especializada, a partir del inicio de sus funciones (10 

de octubre de 2014). 

 

 

 

2. Denuncias presentadas y sustanciadas ante Juntas Distritales y Juntas Locales, resueltos 

por la Sala Regional Especializada, a partir del inicio de sus funciones (10 de octubre de 

2014). 
 

 



TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 

SECRETARÍA GENERAL DE ACUERDOS 

SALA ESPECIALIZADA 

 

Total del 10 de octubre de 2014 al 17 de mayo de 2024 

1,646 

26 horas 

 

3. Denuncias presentadas y sustanciadas en la Unidad Técnica de lo Contencioso Electoral de 

la Secretaría Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral, resueltos por la Sala Regional 

Especializada, a partir del inicio de sus funciones (10 de octubre de 2014). 

 

 

4. De conformidad con el artículo 476, párrafo segundo, inciso d), la Sala Regional 

Especializada debe conocer de la denuncia que se presente en el proceso electoral en un 

plazo de 72 horas a partir del turno a la Magistrada o Magistrado respectivo, en virtud de 

lo anterior, la Sala Regional Especializada ha resuelto todos los procedimientos especiales 

sancionadores que le ha remitido el Instituto Nacional Electoral en un plazo promedio de: 
 

 

 


